37 da Constituição Federal e, artigo 
nº. 58, inciso I c/c o artigo nº. 65, inciso I alínea “b”, §§ 1º 
e 6º da Lei Federal nº. 8.666/93, adicionar ao valor original 
do Contrato Administrativo nº. 053/2021, descrito no item 3.1 
da Cláusula Terceira a importância de R$ 33.390,00 (trinta e 
três mil trezentos e noventa reais), decorrente do acréscimo do 
quantitativo do item 003 do Pregão Presencial nº. 019/2021, 
que compõe o contrato em referência, que teve por objeto a 
aquisição de equipamentos de informática para as Secretarias 
Municipais.

DAS DEMAIS CLÁUSULAS: